33. *Vultis adhuc modicum vobiscum sum. Quare me, & sicut dixi iudaeis, quo ego vado, vos non potestis venire, & vobis dico modo.* ] Non leuor hic Augustini, & Bedae sententiam, qui existimant ideo hoc Christū adiecit, ne qua dixerat Deum clarificaturū cito esse filium suum, arbitrarentur statim liberta eripiendum esse, vt

eum praeterea videri non essent: non ita esse adhuc aliquanto tempore cum ipsis futurum esse. Nō enim id mihi Christus agere videtur, vt doceat te nō statim illis eripiendum, sed potius, vt doceat paulo post eripiendum esse. Confirmat enim, quod ante dixerat, tempus aduenisse clarificationis suae; hoc sensu dixerat c. 7. 33. *Adhuc modicum tempus vobiscum sum, &c. 12. 35. Adhuc modicum lumen in vobis est, & infra c. 16. 16. 17. 19. Modicum, & iam non videbitis me.* Atque ita omnes protius alii veteres auctores intelligunt, quos paulo post lūm nominaturū. Non caret causa, quod discipulos suos filios hoc loco praeter consuetudinē appelleret, sed causam non omnes eadem esse putant. Cyrillus, quod omnes homines quāuis perfecti comparatione deputari sint, quos solent vni matris iam are filios appellare. Chylostomus, & Theophylactus, ne quia talem, quod iudaeis dixerat, illis dicebat, putare se eodem apud illū gradu atque iudaeis esse. Filios enim appellādo a iudaeis discensisse. Euthymius filios vocasse indicat, vt ostendat eorum se & magnitudo, & creatorem esse. Ratio ex eo, quod agitur iam eadē mihi videtur. Volebat Christi discipulos, quos paulo post licitatus erat consolari, vt illi ipsi auctores Chylostomus, August. Theophylactus, & Euthymius, tradunt, vtrique igitur non solum sententiis, sed etiam verbis ad consolationem accommodatis. Idcirco filios vocat. Etiam Graece nomine vnus est Euaγγελισται diminutiuo *παιδια*, cuius etiam rei Rupertus rationem reddidit, sed non satis, vt opinor, solidā; falso enim nititur fundamento Christi: quae non dum baptizatos fuisse ante passionem Christi: quae non dum filii, id est fortes, atque robusti sed adhuc *παιδια*, i. imbecilles & infirmi erant. Si qua eius rei causa fuit, illa meo iudicio fuit eadem, propter quam filios appellasse diximus, vt paterno, blandoque verbo tristis consolaretur; blandius autem est puerum filiolam, quam filium appellare. Querit a nonnullis, quodnam tempus illud intelligat, quod modicum appellat. Augustinus, & Beda, idemque Leontius probabile ducit, tempus, quod vlt; ad ascensionem eius in caelum reliquum erat, intelligunt. Id enim ipsum intellexisse, cum iudaeis dixit c. 7. 33. *Adhuc modicum vobiscum sum.* Probabile hoc quidem est: sed illud probabilius, quod omnes Graeci auctores se sentiunt, Theodorus Heraclaeus, & Mopsuest. Chylost. Cyrillus, Leontius, Theophylactus, Euthymius, & ex Latinis Rupertus tempus passionis designat. De passione enim agebat, & vsque ad eam cum discipulis futurus erat. Nam et si post resurrectionē, vt ait Lucas Act. 1. 3. per quadraginta dies cū illis fuisse dicitur, tamen quia nō humano, & mortali, vt ita dicam, more, sed pene spiritali, atque diuino cum illis erat, non illis se demonstrans, nunc se subducens, non dicitur comparatione prioris temporis, cum illis fuisse, sicut ipse loquitur Christus Lucae 24. 44. *Hac sum verba, quae locutus sum ad vos cum adhuc essem vobiscum.* Hinc colligitur quomodo, quod loquitur, intelligendū sit. Quare etis me, & sicut dixi iudaeis, quo ego vado, vos non potestis venire. Augustinus enim, & quicunque, dicitur Christum tempus ascensionis in caelum suae designasse, putant sensum esse non posse discipulos in caelum euntes sequi: quod interpretantur non potuisse tunc mortales adhuc homines, post mortem tamen secuturos. Itaque alio sensu hoc Apostolus, quam iudaeis a Christo dictū esse. Iudaeis significauit, fore, vt nunquam in regnū caelorum, quo Christus ibat, ingredierent, Apostolus, fore, vt quādiu in mortali maneret corpore, ingredi non possent, ingressuros tamen postea. Propterea addidit, *Et vobis dico modo, quati sensus sit, iudaeis non dixi modo eos venire non posse, sed absolute venire nō posse, id est nunquam posse; vobis autem dico modo,*

Psal. 40. 10.

Th. 20. 20.

Responsio Mauri.

Th. 10.

Vi. effectum & conuenientiam significat hoc loco.

Magnificandi di. verbum quia significat.

Sup. c. 6. 9. 63. 9. Scriptura idem n.

Apoc. 21. 27. Mortis ius est clarificatio em vocat Christi.

Phil. 11.

Quomodo se clarificauit cum dicit Christum.

Ephes. 1. 20.